
ZARZĄDZENIE Nr 17/2014
STAROSTY WĘGROWSKIEGO

z dnia 9 kwietnia 2014 r.

w sprawie wyznaczenia Administratora Bezpieczeństwa Informacji w Starostwie
Powiatowym w Węgrowie

Na podstawie art. 36, ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, póz. 926 z późn.zm1) oraz § 29 Regulaminu
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Węgrowie ustalonego uchwałą Nr XLII/334/10
Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 24 września 2010 roku w sprawie zmian w Regulaminie
Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Węgrowie ze zmianami wprowadzonymi
Uchwałami Rady Powiatu Węgrowskiego Nr XII/124/2011 z dnia 30 grudnia 2011 roku , Nr
XW155/201 z dnia 26 kwietnia 2012 roku, Nr XVIII/181/2012 z 6 września 2012 roku i
Nr XXXII/293/2014 z 26 marca 2014 roku zarządza się, co następuje:

§ 1. Wyznaczam Pana Jana Mielniczka na Administratora Bezpieczeństwa Informacji w
Starostwie Powiatowym w Węgrowie.

§ 2 . 1. Do zakresu obowiązków Administratora Bezpieczeństwa Informacji należą w
szczególności:

1) organizacja bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych zgodnie z wymogami
ustawy o ochronie danych osobowych,

2) zapewnienie przetwarzania danych zgodnie z uregulowaniami polityki bezpieczeństwa
informacji

3) prowadzenie postępowania wyjaśniającego w przypadku naruszenia ochrony danych
osobowych,

4) nadzór nad bezpieczeństwem danych osobowych,
5) kontrola działań komórek organizacyjnych pod względem zgodności przetwarzania

danych z przepisami o ochronie danych osobowych,
6) inicjowanie i podejmowanie przedsięwzięć w zakresie doskonalenia ochrony danych

osobowych.

2. Administrator Bezpieczeństwa Informacji ma prawo:
1) wyznaczania, rekomendowania i egzekwowania wykonania zadań związanych z

ochroną danych osobowych w Starostwie Powiatowym,
2) wstępu do pomieszczeń w których zlokalizowane są zbiory danych i

przeprowadzenia niezbędnych badań lub innych czynności kontrolnych w celu
oceny zgodności przetwarzania danych z ustawą,

3) żądać złożenia pisemnych lub ustnych wyjaśnień w zakresie niezbędnym do
ustalenia stanu faktycznego,

4) żądać okazania dokumentów i wszelkich danych mających bezpośredni związek z
problematyką kontroli,

1} Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2002 r. Nr 153, póz. 1271. z 2004 r. Nr 25, póz. 219, Nr
33, póz- 285, z 2006 r. Nr 104, póz. 708. Nr 104, póz. 71 i, z 2007 r. Nr 165, póz. 1170. Nr 176, póz. 1238. z 2010 r. Nr 41, póz. 233, Nr
182. po?.. 1228, Nr 229, póz. 1497. z 2011 r. Nr 230, póz. 1371



5) żądać udostępnienia do kontroli urządzeń, nośników oraz systemów
informatycznych służących do przetwarzania danych.

§ 3. Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów do zapoznania wszystkich pracowników z
przedmiotowym Zarządzeniem.

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


